
 

- 1 - 

 

Z Á P I S  A  U S N E S E N Í  č.  3 / 2020 

 
z jednání Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

ze dne 4. března 2020 
v zasedací místnosti sídla MAS Naděje o.p.s.  

 

Přítomni: L. Matějovicová, R. Nachtmann, J. Veverka 
K. Fridrichová, M. Filipíková, T. Harant 

Omluveni: P. Červenka, P. Havlík 
(V zápisu nejsou uváděny akademické tituly.) 

 
Ad 1) Zahájení jednání 

Jednání Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. (dále také VKMP) oficiálně zahájila 

K. Fridrichová v 9,00 hod. a uvedla, že povede jednání společně s předsedkyní VKMP L. Matějovicovou. 
Přivítala všechny přítomné a omluvila nepřítomné členy. Konstatovala, že VKMP byla svolána v souladu 

se Statutem MAS Naděje o.p.s. V době zahájení jednání VKMP je dle prezenční listina (příloha č. 1 tohoto 
zápisu) přítomen dostatečný počet členů VKMP, a veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin 

nepředstavuje více jak 49 % hlasovacích práv k tomu, aby mohla být přijímána pravomocná usnesení. 

Pro potřeby tohoto zápisu jsou místo jmenovitého uvedení partnerů Místního partnerství MAS Naděje 
o.p.s. uváděna pouze jména jejich statutárních zástupců, nebo jimi pověřených osob. Všechny podklady 

k jednání byly členům VKMP zaslány v předstihu na jejich e-mailové adresy. 

 
Ad 2) Schválení programu jednání dne 4. března 2020 
Řídící jednání předložila návrh programu jednání VKMP dne 4. března 2020. 

1. Zahájení jednání 

2. Schválení programu jednání dne 4. března 2020 
3. Volba ověřovatele a jmenování zapisovatele zápisu a usnesení z jednání 

4. Kontrola plnění usnesení Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s.  
5. Věcné hodnocení projektů ve výzvě č. C08/03_16_047/CLLD_16_01_151 s názvem „Podpora 

sociálních služeb a komunitních center – provoz – III.“ – OPZ   

a) Školení pro hodnotitele a Etický kodex 
b) Předvýběr projektů na základě návrhu nezávislého hodnotitele 

c) Sestavení seznamu projektů doporučených k podpoře 
6. Diskuze, různé 

7. Závěr jednání 

Jiný návrh nebyl předložen ani nebyly vzneseny žádné další připomínky k programu. Bylo přistoupeno 
k hlasování o původním návrhu programu. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP14/2020: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
schvaluje program jednání Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

dne 4. března 2020.  

 
Ad 3) Volba ověřovatele a jmenování zapisovatele zápisu a usnesení z jednání 

Ověřovatelem zápisu a usnesení z jednání VKMP je navrhován R. Nachtmann. Zapisovatelkou 
se navrhuje jmenovat M. Filipíkovou. Za pořízení zápisu zodpovídá K. Fridrichová.  

Jiný návrh nebyl předložen ani nebyly vzneseny žádné připomínky. Bylo přistoupeno k hlasování 

o původním návrhu. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VKMP15A/2020: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. volí 

Radoslava Nachtmanna ověřovatelem zápisu a usnesení z jednání Výběrové komise 
Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 4. března 2020. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VKMP15B/2020: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

jmenuje Martinu Filipíkovou zapisovatelkou zápisu a usnesení z jednání Výběrové komise 
Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 4. března 2020. 

Za vyhotovení zápisu a usnesení zodpovídá Kamila Fridrichová. 



 

- 2 - 

 

Ad 4) Kontrola plnění usnesení Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

K. Fridrichová zrekapitulovala všechna usnesení ze dne 11. února 2020 a konstatovala, že z tohoto 
jednání nevyplynuly žádné úkoly, které by vyžadovaly podání informace o jejich plnění. 

K. Fridrichová nicméně shrnula procesní záležitosti plynoucí z usnesení VKMP č. 12A/2020, č. 12B/2020 
a č. 13/2020 ze dne 11. února 2020.  

Ředitelka MAS Naděje o.p.s. uvedla, že projekt OSVČ Matyáše Malého byl po přebodování následující 

den 12. února 2020 ze strany Výkonného výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. schválen 
k realizaci. Celá agenda pak byla prostřednictvím Portálu Farmáře předána řídícímu orgánu PRV 

ke zpracování.   
Dne 12. února 2020 zasedal Výkonný výbor Místního partnerství MAS Naděje o.p.s., který svým 

usnesením č. VVMP9/2020 vzal na vědomí ověření výsledků věcného hodnocení u žádostí o podporu 
podaných do výzev MAS Naděje o.p.s. v období od 17. července 2017 do 31. prosince 2019. 

K. Fridrichová posléze dne 27. února 2020 podala detailní zprávu o řešení na MAS Naděje o.p.s. 

prostřednictvím interní depeše v ISKP (MS 2014+) zástupci Ministerstva pro místní rozvoj ČR (příloha 
č. 2 tohoto zápisu) jakožto řídícího orgánu IROP. Dne 3. března 2020 pak kancelář obdržela informaci, 

že administrativní ověření výzvy č. 7 MAS Naděje „Bezpečně autem, na kole, pěšky i veřejnou dopravou“ 
– II. – IROP“ bylo řádně ukončeno již s výsledkem „bez zjištění“.  

Navrhuje se vzít ústní zprávu o kontrole plnění usnesení ze dne 11. února 2020 na vědomí. Jiný návrh 

nebyl předložen, ani nebyly vzneseny žádné připomínky. Bylo přistoupeno k hlasování. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VKMP16/2020: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. bere 

na vědomí ústní zprávu ředitelky o kontrole plnění usnesení z jednání Výběrové komise 
Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 11. února 2020. 

 
Ad 5) Věcné hodnocení projektů ve výzvě č. C08/03_16_047/CLLD_16_01_151 s názvem 

„Podpora sociálních služeb a komunitních center – provoz – III.“ – OPZ   

 
a) Školení pro hodnotitele a Etický kodex 

 

V úvodu K. Fridrichová v krátkosti shrnula základní informace o Strategii CLLD a o programovém rámci 
OPZ. V rámci školení byli členové VKMP seznámeni s komplexní dokumentací, která souvisí s ukončenou 

výzvou OPZ „Podpora sociálních služeb a komunitních center – provoz – III.“ Detailní informace o výzvě 
jsou uvedeny v prezentaci (příloha č. 3 tohoto) zápisu. 

Dokumentace k ukončené výzvě „Podpora sociálních služeb a komunitních center – provoz – III.“ 

obsahuje: 

• Text výzvy (příloha č. 4 tohoto zápisu); 
• Informace o způsobu hodnocení a výběru projektů (příloha č. 5 tohoto zápisu); 

• Podrobný popis podporovaných aktivit (příloha č. 6 tohoto zápisu). 

Závěrem tohoto školícího bloku členové VKMP podepsali Potvrzení o absolvování školení k hodnocení 

projektů ve výzvě „Podpora sociálních služeb a komunitních center – provoz – III.“. Současně podepsali 
Etický kodex osoby podílející se na hodnocení projektů obsahující postup v případě střetů 

zájmů/nepodjatosti k hodnoceným projektům. 

 
 

b) Předvýběr projektů doporučených k podpoře 
 

Na začátku projednávání bylo provedeno šetření o střetu zájmů. Přihlásila se L. Matějovicová, 
že se nachází ve střetu zájmu k projednávaným žádostem o podporu, tudíž se zdrží hlasování 

a jakýchkoliv připomínek. 

Výzva k předkládání žádostí o podporu byla vyhlášena 18. listopadu 2019 a příjem žádostí byl ukončen 
18. prosince 2019. Seminář pro žadatele se uskutečnil 28. listopadu 2019. 

V rámci této výzvy byly podány 2 žádosti o podporu s těmito základními informacemi: 
 

• „Společnou cestou“, žadatel: Oblastní charita Most, IČ: 70828920  

 
Reg. č. CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0016016 (žádost o podporu vč. příloh byla členům VKMP zaslána 

elektronicky, avšak není přílohou tohoto zápisu), celkové způsobilé výdaje činí 4.712.450,00 Kč. Projekt 

nabízí programy zaměřené na sociální tématiku, které navazují a rozvíjí registrované sociální služby 



 

- 3 - 

 

a zároveň umožňují aktivity nad rámec jejich základních činností. Zaměstnanci by působili v oblasti 

prorodinných programů – asistované kontakty a podpora rodičů dětí se specifickými poruchami učení, 
poradenství neformálním pečovatelům a protidluhové poradenství s terénní složkou na území 

MAS Naděje. Projekt splnil hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti (příloha č. 7 tohoto zápisu). 
Dle požadavku řídícího orgánu OPZ byl vypracován expertní posudek (příloha č. 8 tohoto zápisu), 

na základě kterého projekt splnil minimální bodovou hranici pro získání podpory (získal 90 bodů). 

Členové VKMP obdrželi vytištěné kontrolní listy pro věcné hodnocení žádosti, zpracované externím 
hodnotitelem. Dle hodnocení experta jsou témata projektu zdůvodněna, cílové skupiny jsou dobře 

vybrány a odpovídají podmínkám výzvy. Cíle projektu jsou částečně SMART, projektová intervenční 
logika však funguje. Rozpočet je sestaven efektivně, je přehledný a srozumitelný, náklady budou 

efektivně využity. Hodnoty indikátorů jsou nastaveny v souladu s potřebami projektu, výpočet je 
srozumitelný a v souladu s popisem jsou hodnoty reálné a dosažitelné. Obsah klíčových aktivit je zvolen 

vhodně, v souladu s potřebami cílových skupin a cíli projektu. Na závěr expert doporučuje pečlivěji 

definovat cíle projektu dle metodiky SMART a konkrétněji popsat obsah dílčích činností klíčových aktivit.  
Ředitelka přečetla každé kritérium a zdůvodnění bodového hodnocení experta. Po vzájemné diskuzi 

se členové VKMP shodli na bodovém hodnocení, které navrhl expert, a toto hodnocení bylo 
zaznamenáno do kontrolního listu. Pro doporučení projektu k podpoře je potřeba dosažení minimálně 

50 bodů. Hodnocený projekt získal ve věcném hodnocení 90 bodů a splnil tak podmínky věcného 

hodnocení (příloha č. 9 tohoto zápisu). 
 

• „Spolu v ulicích“, žadatel: Obrnické centrum sociálních služeb, p.o., IČ: 21551413 
 

Reg. č. CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0016026 (žádost o podporu vč. příloh byla členům VKMP zaslána 

elektronicky, avšak není přílohou tohoto zápisu), celkové způsobilé výdaje činí 3.671.225,00 Kč. Projekt 
je zaměřen na pomoc a poradenství pro osoby žijící v sociálně vyloučené lokalitě a v jejím okolí. Jak již 

dobrá praxe prokázala, poradenství a kontaktování osob v terénu je účinným a efektivním nástrojem. 

Prostřednictvím sociální služby jsou terénní programy v obci poskytovány s tradicí již od roku 2013. 
Projekt splnil hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti (příloha č. 10 tohoto zápisu). Dle požadavku 

řídícího orgánu OPZ byl vypracován expertní posudek (příloha č. 11 tohoto zápis), na základě kterého 
projekt splnil minimální bodovou hranici pro získání podpory (získal 93,75 bodů). 

Členové VKMP obdrželi vytištěné kontrolní listy pro věcné hodnocení žádosti, zpracované externím 

hodnotitelem. Dle hodnocení experta je projekt zaměřen na cílovou skupinu a pomoc osobám žijícím 
v sociálně vyloučené lokalitě v katastru obce Obrnice prostřednictvím odborného sociálního poradenství 

a terénního programu, cílové skupiny jsou správně vybrány, cíle projektu jsou částečně SMART, z popisu 
aktivit však cíle vyplývají a realizací bude cílů dosaženo. Rozpočet je přehledný, srozumitelný a efektivně 

sestavený. Expert pouze poukazuje na položku 1.1.4.3 Pronájem Office 2x, kde podle jeho názoru není 

zcela jasné, o co se jedná a doporučuje MS Office zakoupit v ceně 6.500,00 Kč/ks, tj. celkem 
13.000,00 Kč a navrhuje krácení ve výši 1.400,00 Kč. Závěrem expert konstatuje, že se jedná 

o zkušeného žadatele, který disponuje potřebnou všestrannou kapacitou k úspěšné realizaci dle pravidel 
OPZ. 

K. Fridrichová přečetla každé kritérium a zdůvodnění bodového hodnocení experta. Po vzájemné diskuzi 
se členové VKMP shodli na bodovém hodnocení, které navrhl expert, a toto hodnocení bylo 

zaznamenáno do kontrolního listu. U připomínky pol. 1.1.4.3 se shodli, že se jedná o pronájem produktu 

Microsoft Office, kdy se nově produkt pronajímá a částka je stanovena měsíčním paušálem. 
Tato připomínka tak bude ze závěrečného hodnocení vypuštěna. Pro doporučení projektu k podpoře je 

potřeba dosažení minimálně 50 bodů. Hodnocený projekt získal ve věcném hodnocení 93,75 bodů 
a splnil tak podmínky věcného hodnocení (příloha č. 12 tohoto zápisu). 

Členové VKMP se shodli, že obě žádosti získaly dostatečný počet bodů, splnily tak podmínky věcného 

hodnocení a budou proto doporučeny k podpoře. Jiný návrh nebyl předložen, ani nebyly vzneseny žádné 
připomínky, bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 3  PRO: 2  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 (L. Matějovicová) 

Usnesení č. VKMP17A/2020: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
konstatuje, že projekt Oblastní charity Most, IČ: 70828920 s názvem „Společnou cestou“ 

(reg. č. CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0016016) získal ve věcném hodnocení 90 bodů 

a splnil podmínky věcného hodnocení.  
 

 
 



 

- 4 - 

 

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 3  PRO: 2  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 (L. Matějovicová) 
Usnesení č. VKMP17B/2020: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

konstatuje, že projekt Obrnického centra sociálních služeb, p.o., IČ: 21551413 s názvem 
„Spolu v ulicích“ (reg. č. CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0016026) získal ve věcném 

hodnocení 93,75 bodů a splnil podmínky věcného hodnocení.   

 
 

c) Sestavení seznamu projektů doporučených k podpoře 
 

Do výzvy byly podány 2 žádosti o podporu, které splnily podmínky z hlediska přijatelnosti, formálních 
náležitostí a věcného hodnocení. Navrhuje se projekty doporučit ke schválení podpory jejich realizace. 

Byl vypracován zápis z jednání VKMP obsahující seznam projektů, seřazených podle bodového 

hodnocení (příloha č. 13 tohoto zápisu), podepsaný všemi členy VKMP. Tento seznam bude sloužit 
jako podklad pro závěrečný výběr projektů ze strany Výkonného výboru Místního partnerství MAS Naděje 

o.p.s. 
Nebyly vzneseny žádné připomínky, ani nebyl předložen jiný návrh, bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 3  PRO: 2  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 (L. Matějovicová) 
Usnesení č. VKMP18A/2020: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

doporučuje Výkonnému výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. projekt společnosti 
Obrnické centrum sociálních služeb, p.o., IČ: 21551413 s názvem „Spolu v ulicích“ 

(reg. č. CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0016026) schválit k realizaci. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 3  PRO: 2  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 (L. Matějovicová) 

Usnesení č. VKMP18B/2020: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
doporučuje Výkonnému výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. projekt společnosti 

Oblastní charita Most, IČ: 70828920 s názvem „Společnou cestou“ 
(reg. č. CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0016016) schválit k realizaci. 

 
Ad 6) Diskuze, různé 
V rámci diskuze byl dohodnut termín dalšího jednání VKMP na 24. března 2020. 

 
Ad 7) Závěr jednání 

K. Fridrichová poděkovala všem přítomným za účast a jednání ukončila v 10,00 hod.  

 
 

Zapsala: M. Filipíková   ………………………………….. 
 

Ověřil: R. Nachtmann   ………………………………….. 
 

K. Fridrichová    ………………………………….. 

 
Přílohy:  

Příloha č. 1  Prezenční listina 
Příloha č. 2 Vyjádření MAS Naděje – popis procesu  

Příloha č. 3 Prezentace 

Příloha č. 4 Text výzvy 
Příloha č. 5 Informace o způsobu hodnocení a výběru projektů  

Příloha č. 6 Podrobný popis podporovaných aktivit  
Příloha č. 7 Kontrolní list přijatelnosti a formálních náležitostí projektu „Společnou cestou“ 

Příloha č. 8  Expertní hodnocení projektu „Společnou cestou“ 
Příloha č. 9 Hodnotící tabulka věcného hodnocení projektu „Společnou cestou“ 

Příloha č. 10 Kontrolní list přijatelnosti a formálních náležitostí projektu „Spolu v ulicích“ 

Příloha č. 11 Expertní osudek projektu „Spolu v ulicích“ 
Příloha č. 12 Hodnotící tabulka věcného hodnocení projektu „Spolu v ulicích“ 

Příloha č. 13 Zápis z jednání výběrového orgánu 
 


